
D                L 
 

 
 
 

 

 

IÁRIO OFICIA  

Município de Esperantinópolis 

 

 

 

SUMÁRIO 

 
PORTARIA Nº 217/2019, de 09 de maio de 2019. ............................. 1 

 

 

PORTARIA Nº 217/2019, de 09 de maio de 2019. 

 

O Prefeito Municipal de Esperantinópolis/MA, no uso de suas 

atribuições e, tendo em vista o disposto nos artigos da Lei nº 8.112/90, 

bem como do Estatuto do Servidor, RESOLVE: 

DESIGNAR VANDIMAR OLIVEIRA DIAS (Presidente), 

Professor Nível I, do quadro de pessoal da Secretaria de Educação, 

matricula nº 327-2; RAIMUNDA NERES FERREIRA (Secretária), 

Matricula nº 1-1, Agente Administrativa, do quadro de pessoal da 

Secretaria de Educação; RAIMUNDA VIEIRA DA SILVA (Membro) 

matricula nº 153-1 , Técnica em Enfermagem , do quadro de pessoal da 

Secretaria de Saúde; EDINALVA DA SILVA SOUZA (Membro) 

matricula nº 218-1, Professora Nível I, do quadro de pessoal da Secretaria 

de Educação, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão 

de Processo Administrativo Disciplinar, com sede em 

Esperantinópolis/MA, para, no prazo de 60 (sessenta) dias, com 

possibilidade de prorrogação em igual período, apurar as possíveis 

irregularidades referentes aos atos e fatos que constam dos processos 

administrativos números 01/2019, 02/2019, 03/2019, 04/2019, 05/2019, 

06/2019, 07/2019, 08/2019, 09/2019, 10/2019, 11/2019, 12/2019, 

13/2019, 14/2019, 15/2019, 16/2019, 17/2019, 18/2019, 19/2019, 

20/2019, 21/2019, 22/2019, 23/2019, 24/2019, 25/2019, 26/2019, 

27/2019, 28/2019, 29/2019, 30/2019, 31/2019, 32/2019, 33/2019, 

34/2019, 35/2019, 36/2019, 37/2019, 38/2019, 39/2019, 40/2019, 

41/2019, 42/2019, 43/2019, 44/2019, 45/2019, 46/2019, 47/2019, 

48/2019, 49/2019, 50/2019, bem como as demais infrações conexas que 

emergirem no decorrer dos trabalhos. 

 

Dê-se ciência. 

Publique-se. 

 

................................................................................................. 

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO 

Prefeito Municipal de Esperantinópolis/MA 

 

 

PUBLICADO 

BS (BP) ___/___/______ 

Nº ___  DE ___/___/______ 

 

 

 

 

 

 

ANO VI, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA - FEIRA, 09 DE MAIO DE 2019, PAG 01/01 

Poder Executivo 


